Os quantitativos de horas constantes neste Termo de Referência foram estimados, para o período de validade da 

contratação, não obrigando o Município à contratação total, sendo estimados da seguinte forma: 

1.2.2.1. Foi contabilizado o uso de 1 (UM) caminhão gaiola, sendo a quantia de 234 (duzentos e trinta e quatro) horas 

mês, podendo haver uma variação do(s) quantitativo(s) mês para menos ou para mais, conforme a necessidade da 

prestação dos serviços, levando em consideração os dias de trabalho de segunda a sábado, e quando excepcionalmente, 

aos domingos, feriados e pontos facultativos.

[...]

nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil, ou o empreendedor que exerça as atividades de industrialização, 

comercialização e prestação de serviços no âmbito rural, que tenha auferido receita bruta, no ano-calendário anterior, de 

até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), que seja optante pelo Simples Nacional e que não esteja impedido de optar pela 

sistemática prevista neste artigo.  

Declara, ainda, não ter celebrado, no ano-calendário de realização da licitação, contratos com a Administração Pública